
ANEXO VI

RECATEGORIZACION DE LAS LINEAS DEL SISTEMA DE TRANSPORTE POR DISTRIBUCION TRONCAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

 TRANSBA S.A.  

A PARTIR DEL 1 DE MAYO DE 2025

LINEA 
Tensión 

(kV)

 Longitud 

(km)  
Sobrecosto ($)

Sobrecosto Acumulado 

($)
% Acumulado (%) Categoría

HENDERSON - PEHUAJO 132 1 132 69.4 55,445,725 55,445,725 13.409% 13.409% A

BARADERO P.PRENSA 132 1 132 24 49,512,242 104,957,967 11.974% 25.383% A

G.VILLEGAS - PEHUAJO 132 1 132 150.2 47,972,571 152,930,538 11.602% 36.985% A

S.PEDRO.BAS P.PRENSA 132 1 132 10.9 44,973,620 197,904,158 10.876% 47.861% A

PERGAMINO ARRECIFES 66 1  66 43.8 34,978,003 232,882,161 8.459% 56.320% A

LINCOLN BRAGADO 132 1 132 109.4 22,743,549 255,625,710 5.500% 61.820% B

PERGAMINO ROJAS 132 1 132 36 18,046,832 273,672,542 4.364% 66.185% B

T.LAUQUEN HENDERSON 132 1 132 105.4 15,782,027 289,454,569 3.817% 70.002% B

PERGAMINO COLON 132 1 132 52.7 14,898,818 304,353,387 3.603% 73.605% B

CAP.SARMIENTO S.A. DE ARECO 66 1 66 31.5 10,062,165 314,415,552 2.433% 76.038% B

BRAGADO HENDERSON 220 1 220 177 9,910,291 324,325,843 2.397% 78.435% B

DCAM-V.LIA - SAN A. DE ARECO 132 1 132 18.4 9,795,970 334,121,813 2.369% 80.804% B

AZUL OLAVARRIA 132 1 132 51.4 9,121,610 343,243,423 2.206% 83.010% B

AZUL CACHARI 132 1 132 55.7 7,413,527 350,656,950 1.793% 84.803% B

LAS PALMAS PROTISA 132 1 132 4.4 5,446,347 356,103,297 1.317% 86.120% B

PRINGLES INDIO RICO 132 1 132 44.4 4,579,882 360,683,179 1.108% 87.228% B

CACHARI LAS FLORES BAS 132 1 132 51.3 4,551,932 365,235,111 1.101% 88.328% B

9JUL.BA BRAGADO 66 1 66 60.9 4,325,844 369,560,955 1.046% 89.375% B

ROJAS JUNIN 132 1 132 47.7 3,817,045 373,378,000 0.923% 90.298% C

PEHUAJO C.CASARES 66 1 66 53.1 3,769,319 377,147,319 0.912% 91.209% C

C.CASARES - 9JUL.BA 66 1 66 46.8 3,322,112 380,469,431 0.803% 92.013% C

BRAGADO CHACABUCO 132 1 132 60.6 2,495,528 382,964,959 0.604% 92.616% C

LINCOLN I.M.S.A 132 1 132 56.5 2,296,341 385,261,300 0.555% 93.172% C

NCAMPANA PRAXAIR 132 1 132 6.1 2,183,779 387,445,079 0.528% 93.700% C

P. ALTA CNEL ROSALES 132 1 132 4.1 1,973,613 389,418,692 0.477% 94.177% C

NCAMPANA CORCEMAR 132 1 132 5 1,789,983 391,208,675 0.433% 94.610% C

CACHARI RAUCH 132 1 132 19.6 1,565,226 392,773,901 0.379% 94.988% C

LAS ARMAS - TANDIL 132 1 132 122.2 1,516,117 394,290,018 0.367% 95.355% C

PERGAMINO RAMALLO 132 1 132 66.8 1,387,291 395,677,309 0.336% 95.691% C

ZARATE ATUCHA 1 132 1 132 22.1 1,318,621 396,995,930 0.319% 96.009% C

S.CLEMENTE DOLORES 132 1 132 102.6 1,317,929 398,313,859 0.319% 96.328% C

B.BLANCA - BURATOVICH 132 1 132 108.3 1,201,537 399,515,396 0.291% 96.619% C

LAS ARMAS - DOLORES 132 1 132 88.2 1,183,417 400,698,813 0.286% 96.905% C

VALERIA DEL MAR - VILLA GESELL 132 1 132 13.4 937,355 401,636,168 0.227% 97.132% C

CORCEMAR - TOYOTA 132 1 132 2.9 778,643 402,414,811 0.188% 97.320% C

CHACABUCO IND SALTO BA 132 1 132 48.6 769,583 403,184,394 0.186% 97.506% C

BURATOVICH - P.LURO 132 1 132 36.9 654,484 403,838,878 0.158% 97.664% C

LA PAMPITA OLAVARRIA 132 1 132 27.5 610,030 404,448,908 0.148% 97.812% C

ROSAS MONTE 132 1 132 58.4 592,400 405,041,308 0.143% 97.955% C

ROSAS NEWTON 132 1 132 11 585,629 405,626,937 0.142% 98.097% C

PERGAMINO - S.NICOLAS OESTE 132 1 132 55.6 577,346 406,204,283 0.140% 98.236% C

ZARATE CAMPANA 132 1 132 9.4 560,861 406,765,144 0.136% 98.372% C

VILLALONGA - C.PATAGONES 132 1 132 94 556,028 407,321,172 0.134% 98.506% C

TOYOTA - ZARATE 132 1 132 4.1 550,420 407,871,592 0.133% 98.640% C

MAR DE AJO - PINAMAR 132 1 132 46.4 533,783 408,405,375 0.129% 98.769% C

LAS FLORES BAS ROSAS 132 1 132 28.4 513,170 408,918,545 0.124% 98.893% C

PEDRO LURO - VILLALONGA 132 1 132 57 505,513 409,424,058 0.122% 99.015% C

CHACABUCO - CHACABUCO IND 132 1 132 15.9 443,142 409,867,200 0.107% 99.122% C

PROTISA EASTMAN 132 1 132 1 425,912 410,293,112 0.103% 99.225% C

CHASCOMUS VERONICA 132 1 132 70.8 419,085 410,712,197 0.101% 99.327% C

JUNIN I.M.S.A 132 1 132 13.5 331,323 411,043,520 0.080% 99.407% C

LAS TONINAS MAR DEL TUYU 132 1 132 13.1 290,596 411,334,116 0.070% 99.477% C

DCAM-VLI V. LIA 132 1 132 8 283,941 411,618,057 0.069% 99.546% C

ZARATE CAMPANA III 132 1 132 16.8 249,040 411,867,097 0.060% 99.606% C

MAR DEL TUYU M.AJO 132 1 132 16.5 182,676 412,049,773 0.044% 99.650% C

VIVORATA - VILLA GESELL 132 1 132 84.3 166,411 412,216,184 0.040% 99.690% C

VIVORATA - VILLA GESELL 132 2 132 84.3 166,411 412,382,595 0.040% 99.731% C

S.CLEMENTE LAS TONINAS 132 1 132 14.6 148,753 412,531,348 0.036% 99.766% C

PRAXAIR CAMPANA 132 1 132 1.1 147,674 412,679,022 0.036% 99.802% C

C.PATAGONES - CPAT-VIED 132 1 132 2.7 119,788 412,798,810 0.029% 99.831% C

CHIVILCOY - MERCEDES BA 132 1 132 69.1 90,041 412,888,851 0.022% 99.853% C

BRAGADO - CHIVILCOY 132 1 132 49 86,041 412,974,892 0.021% 99.874% C

S.PEDRO.BAS RAMALLO INDUSTRIAL 132 132 58 72,097 413,046,989 0.017% 99.891% C

NCAMPANA SIDERCA 132 2 132 3.2 71,599 413,118,588 0.017% 99.909% C

PINAMAR - VALERIA DEL MAR 132 1 132 7 71,524 413,190,112 0.017% 99.926% C

SALADILLO BA LAS FLORES BAS 132 1 132 76.3 59,157 413,249,269 0.014% 99.940% C

MONTE - BRANDSEN 132 1 132 64.8 50,241 413,299,510 0.012% 99.952% C

NCAMPANA SIDERCA 132 1 132 2.2 49,225 413,348,735 0.012% 99.964% C

RAMALLO RAMALLO INDUSTRIAL 132 1 132 17.7 43,904 413,392,639 0.011% 99.975% C

MADARIAGA - LAS ARMAS 132 1 132 64.4 42,356 413,434,995 0.010% 99.985% C

25 DE MAYO CHIVILCOY 132 1 132 68.4 25,752 413,460,747 0.006% 99.991% C

25 DE MAYO BRAGADO BA 132 1 132 56.6 21,278 413,482,025 0.005% 99.996% C

LUJAN GBA - MALVINAS BA 132 2 132 16.3 5,320 413,487,345 0.001% 99.998% C

MERCEDES BA - LUJANGBA 132 1 132 41.3 3,364 413,490,709 0.001% 99.998% C

LUJANII GBA - MALVINAS BA 132 1 132 10.1 3,277 413,493,986 0.001% 99.999% C

LUJAN GBA - LUJAN II 132 1 132 9 2,938 413,496,924 0.001% 100.000% C

Sobrecosto Total Sistema 413,496,920

CATEGORÍA A: Incluye al conjunto de líneas, que a partir de aquella de mayor sobrecosto, acumulan el SESENTA POR CIENTO (60%) de los sobrecostos atribuibles al SISTEMA DE TRANSPORTE POR DISTRIBUCIÓN TRONCAL DE TRANSBA.

 CATEGORÍA B: Incluye al conjunto de líneas que acumulan el siguiente TREINTA POR CIENTO (30%) de los sobrecostos atribuibles al SISTEMA DE TRANSPORTE POR DISTRIBUCIÓN TRONCAL DE TRANSBA.

 CATEGORÍA C: Incluye al conjunto de líneas no consideradas en las categorías A y B y al resto de las líneas que no figuran en el listado precedente, y no producen sobrecostos mensurables
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